
 

 

UCHWAŁA NR XLII/252/2022 

RADY GMINY DĄBROWA ZIELONA 

z dnia 1 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późń. zm.), art. 5 ust. 1 pkt 1 i art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. 

poz. 888 z późn. zm.) oraz § 1, § 2 ust. 1, 2, 4, 5, 6 i § 3 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 

10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2021 r.  

poz. 906), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Częstochowie  

Rada Gminy Dąbrowa Zielona  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Dąbrowa Zielona 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, odbierane są z nieruchomości wytworzone w gospodarstwach domowych następujące frakcje 

odpadów komunalnych: 

1) bezpośrednio z terenu nieruchomości: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

b) papier, 

c) szkło, 

d) metale, 

e) tworzywa sztuczne, 

f) bioodpady, 

g) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

h) popiół z palenisk domowych. 

2) poprzez przyjmowanie odpadów w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w postaci: 

a) odpadów  niebezpiecznych, 

b) przeterminowanych  leków i chemikaliów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 czerwca 2022 r.

Poz. 3897



c) zużytych baterii i akumulatorów, 

d) zużytego sprzętu elektrycznego  i elektronicznego, 

e) odpadów  budowlanych  i rozbiórkowych  z gospodarstw domowych, 

f) zużytych  opon, 

g) odpadów  niekwalifikujących  się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

h) odpadów tekstyliów i odzieży, 

i) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych. 

2. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 1 i 2 będą odbierane w każdej ilości zebranej przez właściciela 

nieruchomości z wyłączeniem: 

1) odpadów wymienionych w ust. 1 pkt 2 lit. e. - odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

2) odpadów wymienionych w ust. 1 pkt 2 lit. f. - zużyte opony. 

3. Wprowadza się ograniczenie ilości przyjmowanych od właścicieli nieruchomości w Punkcie 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych: 

1) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. e   

do 1 m3 odpadów w ciągu roku, na nieruchomość  zabudowaną  budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym 

lub lokal w budynku wielolokalowym, 

2) zużytych opon o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. f, do 4 opon w ciągu roku,  na nieruchomość  zabudowaną  

budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym lub lokal w budynku wielolokalowym. 

§ 3. Bezpośrednio z terenu nieruchomości: 

1) zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi odpady w postaci niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych oraz popiół z palenisk domowych odbierane będą z pojemników, 

natomiast odpady zbierane selektywnie obejmujące: tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, papier, bioodpady, metale, odbierane będą w workach. 

2) zabudowanych budynkami wielolokalowymi  odpady komunalne odbierane będą z pojemników. 

§ 4. Gmina zapewnia wyposażenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w pojemniki 

i worki służące do gromadzenia odpadów komunalnych z uwzględnieniem zasad określonych w Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dąbrowa Zielona. 

§ 5. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowany przy ul. Straży Pożarnej 

w Dąbrowie Zielonej przyjmuje odpady w każdy wtorek i czwartek w godzinach od 8:00 do 12:00. Odpady 

dostarczone do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych należy umieszczać w oznakowanych 

pojemnikach i kontenerach. 

2. Transport odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych mieszkańcy zapewniają 

we własnym zakresie i na własny koszt. 

§ 6. 1. Odpady komunalne w postaci niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz odpady 

segregowane obejmujące: papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, bioodpady, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, popiół z palenisk domowych odbierane są z nieruchomości w pojemnikach oraz workach  

do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych, zgodnie z opublikowanym przez gminę 

harmonogramem odbioru. Odbiór odpadów komunalnych z terenu nieruchomości  określa poniższa tabela: 

 

RODZAJ ODPADU 

NIERUCHOMOŚCI ZABUDOWANYCH 

BUDYNKAMI MIESZKALNYMI 

JEDNORODZINNYMI 

NIERUCHOMOŚCI ZABUDOWANYCH 

BUDYNKAMI WIELOLOKALOWYMI 

Nie segregowane 

(zmieszane) odpady 

komunalne 

Co najmniej 1 raz w miesiącu Co najmniej 2 razy w miesiącu 

Papier           Co najmniej 1 raz w miesiącu Co najmniej 2 razy w miesiącu 

Szkło Co najmniej 1 raz w miesiącu Co najmniej 2 razy w miesiącu 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3897



Tworzywa sztuczne, 

odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe 

Co najmniej 1 raz w miesiącu Co najmniej 2 razy w miesiącu 

Metale Co najmniej 1 raz w miesiącu Co najmniej 2 razy w miesiącu 

Bioodpady Co najmniej 1 raz w miesiącu Co najmniej 2 razy w miesiącu 

2. Odbiorowi podlegają tylko te odpady komunalne, które zostały wystawione przed posesję do godziny 

6.30 rano w dniu, w którym mają być odebrane. Odpady komunalne wystawione w miejscach, do których  

nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te odpady, a także odpady wystawione w godzinach 

późniejszych, nie podlegają odbiorowi. 

3. Z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi nie odbiera się bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości podał w deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi informacje dotyczące posiadania kompostownika przydomowego 

i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz korzysta ze zwolnienia w części 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z tytułu kompostowania bioodpadów. 

4. Dwa razy w roku tj. jeden raz w okresie wiosennym i jeden raz w okresie jesiennym zorganizowana 

zostanie mobilna zbiórka mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, w ramach tzw. wystawki chodnikowej. 

Szczegółową informację o terminach zbiórki gmina podaje do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenia  

na tablicach ogłoszeniowych oraz  na stronie internetowej Urzędu Gminy Dąbrowa Zielona. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XX/136/2016 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 15 lipca 2016 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Zielona. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2022. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Kucharski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3897


		2022-06-07T07:41:06+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




